

## REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento

## DETERMINA n. 26 del 29/05/2024

Oggetto:

Procedura per la concessione al pascolo nei terreni del demanio forestale regionale gestiti dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento - 2º BANDO GRADUATORIA DEFINITIVA

## IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO

lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO

il D.P. Regione 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA

La Legge Regionale 15/05/2000 n. 10 recante le norme sulla organizzazione degli Uffici dell'Amministrazione

Regionale:

VISTO

il D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13 comma 3, della L.R. 3/2016. Pubblicato nella GURS del 01/06/2022 n. 25:

la L.R. 16/01/2024, n.1, Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2024. Legge di stabilità regionale;

VISTA **VISTA** 

la legge regionale 16/01/2024, n. 2, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2024 e

bilancio pluriennale per il triennio 2024 -2026;

VISTA

la delibera di Giunta regionale n. 15 del 22/01/2024, "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024-2026 Decreto legislativo 23 giugno 2011, 118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento.

Bilancio Finanziario gestionale e Piano degli indicatori."

VISTO

il D.P.R. n. 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Fulvio Bellomo l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale Territoriale dell'Assessorato dell'Agricoltura,

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; il Decreto del Dirigente Generale n. 843 del 09/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Bartolomeo Scibetta

l'incarico di responsabile del Servizio 09 per il Territorio di Agrigento a decorrere dal 16 Giugno 2022;

VISTO VISTO

il D.D.G. n. 260 del 31/01/2024 che approva e rende esecutiva la Proposta di: "Individuazione dei lotti pascolivi e della procedura di affidamento in concessione Anno 2024" nei terreni del demanio forestale gestiti dal Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale, che individua le superfici del demanio forestale regionale gestite da destinare a concessioni di pascolo per l'anno 2024 annuale o poliennale, da assegnarsi attraverso procedure di evidenza pubblica ai sensi dell'art.1 del D.A. n.135/GAB del 02/08/2013;

CONSIDERATO

che il Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento in esecuzione del citato D.D.G. ha dato corso alla relativa procedura per l'assegnazione di n.10 lotti pascolivi con la pubblicazione dell'avviso pubblico prot. n. 20918 del 01/03/2024 recante la PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE TRATTATIVA PRIVATA PER LA CONCESSIONE AL PASCOLO NEI TERRENI DEL DEMANIO FORESTALE REGIONALE GESTITI DAL DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento;

VISTO

l'ordine di servizio del Dirigente del Servizio 09, prot. N. 43660 del 07/05/2024 di nomina commissione gara per l'espletamento della trattativa privata ai fini dell'affidamento dei lotti prima citati;

VISTA

la propria determina di approvazione della graduatoria provvisoria n. 11 del 08/05/2024 nella quale si enunciava che ai fini dell'emanazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva saranno richiesti dall'Ufficio i documenti necessari alla verifica dei requisiti in capo ai concorrenti dichiarati aggiudicatari per poter contrarre con la pubblica amministrazione e dagli stessi dichiarati in sede di partecipazione alla procedura di licitazione privata;

## **DETERMINA**

Di approvare la graduatoria definitiva di assegnazione dei lotti pascoli con le seguenti motivazioni:

| Nº | Ditta         | Identific. Lotto | Demanio For.le        | Sup. (ha) | Canone Base<br>d'asta (€) | Offerta<br>(€) |
|----|---------------|------------------|-----------------------|-----------|---------------------------|----------------|
| 1  | Rizzo Gaspare | AG/12/2024       | Sambuca di<br>Sicilia | 112.92.20 | 5.071,92 a.               | 5.800,00 a.    |

Il Dirigente del Servizio Bartolomeo Scibetta